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SESJA RADY GMINY NĘDZA 
17.12.2012 roku 

godz.15
30 

 

PROTOKÓŁ NR   XXXI /  2012 
Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu. 
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na 
sesję przybyło 14 radnych ; nieobecny radny Rafał Lincner . 
Przewodniczący RG stwierdził ,że radni otrzymali dwa wnioski Wójta Gminy z dnia 17.12.2012r o 
zmianę przedłożonych projektów uchwał finansowych oraz o wprowadzenie do porządku obrad dwóch 
nowych projektów uchwał ( zał. do Protokołu ) . 
Radny Krystian Placzek zapytał ,czy przedłożony projekt uchwały w sprawie zmniejszenia stopnia 
organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej  na 
dzisiejszej sesji zostanie wycofany ;Wójt Gminy Anna Iskała odpowiedziała ,że nie , byłby to konflikt ze 
stanowiskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego; w tym 
miejscu radny Krystian Placzek zgłosił wniosek formalny : podpisany przez 6 radnych projekt uchwały 
w sprawie przekazania Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego w 
Zawadzie Książęcej Towarzystwu Oświatowemu Nasza Szkoła w Zawadzie Książęcej, radny Krystian 
Placzek odczytał  projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, następnie kopia została przekazana radnym , 
oryginał z podpisami przekazany został   Przewodniczącemu RG .Przewodniczący RG zapytał radcę 
prawnego dr Józefa Waligórę czy można przekazać szkołę skoro wchodzi ona w skład  Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego ; radca prawny dr Józef Waligóra stwierdził ,że zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym porządek obrad ustala Przewodniczący RG ,  uchwały merytoryczne mogą zostać 
wprowadzone bezwzględną większością głosów , przedłożony projekt nie przeszedł procedury prawnej , 
brak akceptacji radcy prawnego i komisji Rady , nie może zostać wprowadzony ;Przewodniczący RG 
zapytał co się stanie z Zespołem , działa w jego strukturach i szkoła i przedszkole ;radny Marian Gzuk 
powiedział ,że likwidacja przedszkola w Ciechowicach też nie była opiniowana na Komisji Oświaty; Wójt 
Gminy wyjaśniła ,że w 2003 roku w czasie reorganizacji oświaty dokonano likwidacji przedszkola ,co 
zostało potwierdzone w Kuratorium; radny Julian Skwierczyński zapytał radcę prawnego  ,dlaczego to  
grupa 5 radnych nie może przedłożyć własnego projektu uchwały ,co zapewnia jej Statut Gminy ; 
Przewodniczący RG zamknął dyskusję ; przystąpiono do przegłosowania wniosków: 

1) wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały przedłożonego przez 6 radnych: 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 5 głosami za , 8 głosami przeciwnymi i 1 głosem 
wstrzymującym się  wniosek odrzuciła; 

2) wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad dwóch nowych projektów uchwał 
finansowych oraz zmianę trzech projektów uchwał finansowych : Rada Gminy przy 14 
głosujących , 9 głosami za , 5 głosami przeciwnymi wniosek przyjęła. 

Porządek sesji przedstawia się następująco:  
 
  1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 
WNIOSEK  Wójta Gminy z dnia 17.12.2012r 

 nowych projektów uchwał  ……….. 

 w sprawie wprowadzenia zmian w porządku obrad sesji   
2.  Zatwierdzenie Protokołu Nr XXX /  2012 z poprzedniej sesji . 
      
3.  NFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach  
     podejmowanych w okresie między sesyjnym. 
 
4.  SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie  
     między sesyjnym  i z wykonania uchwał Rady Gminy . 
 
5.  PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 

1) zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej  
      w Zawadzie Książęcej 
2) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2012 Gminy Nędza Nr XIX/131/2011 z dnia 12 grudnia 2011r.; 

zmiana projektu uchwały 
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3) zmieniająca Uchwałę Nr XIX/130/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 12 grudnia 2011r. w sprawie: 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza;  zmiana projektu uchwały 

4) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza;  zmiana projektu uchwały 
Uchwała nr 4100/V/94/2012 z dnia 26.11.2012r. V Składu Orzekającego  RIO w Katowicach  w sprawie opinii  o 
przedłożonym przez WG Nędza projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2017 ; 

5) UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2013 GMINY NĘDZA; 
 Uchwała nr 4100/V/92/2012 z dnia 26.11.2012r. V Składu Orzekającego  RIO w Katowicach   w sprawie 

opinii o przedłożonym przez WG Nędza projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok wraz z uzasadnieniem; 

 Uchwała nr 4100/V/93/2012 z dnia 26.11.2012r. V Składu Orzekającego  RIO w Katowicach  w sprawie opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 337.236,26  zł przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2013 rok Gminy Nędza ; 

6) uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2013-2016” 
7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ; 
8) ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2012 oraz określenia 

ostatecznego terminu dokonania tych wydatków; 
9) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/315/09 z dnia 10 sierpnia2009roku w sprawie określenia wysokości 

sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania przekraczające rok budżetowy. 
 

6.  INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone  interpelacje.                                               
 
7.  WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 
      1) Andrzej MŁYNEK – wniosek z dnia 3.12.2012r. o pisemne wyjaśnienie stanu bezpieczeństwa  
                                           na drodze DW 919 w Nędzy ……….  
 
8.    ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 
Ad. 2 
 
Do Protokołu Nr XXX/2012 nie wniesiono uwag. Rada Gminy przy 14 głosujących , 10 głosami za , 0 
głosów przeciwnych i 4 głosami wstrzymującymi się  zatwierdziła Protokół Nr XXX / 2012 sesji w dniu 
26 listopada 2012 roku. 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił cotygodniowy dyżur oraz uczestniczył w pracach Komisji . 
 
Ad. 4  
 
Radny Jan Francus zapytał o spotkanie z Komisarzem Wyborczym i o sprawy zakupu energii 
elektrycznej ; Wójt Gminy potwierdziła ,że to Komisarz Wyborczy dokonał podziału Gminy na stałe 
okręgi wyborcze w ramach zarządzenia zastępczego , jest możliwość obniżenia ceny zakupu energii 
elektrycznej , wspólnie z gminami woj. opolskiego i gminą Rudnik trwają wstępne spotkania w tej 
sprawie; radny Marian Gzuk zapytał o wizytację radnych wojewódzkich; Wójt Gminy potwierdziła ,że 
radni wizytowali boisko ORLIK, drogę wojewódzką do Zawady Ks. i prom w Ciechowicach; radny 
Julian Skwierczyński powiedział ,że to też Komisarz Wyborczy stwierdził nieprawidłowości w podziale 
Gminy na okręgi wyborcze; Wójt Gminy odpowiedziała ,że zgodnie z wnioskiem podziału dokonano 
wg jednolitej liczby mieszkańców ,jedynie Szymocice stanowiły wyjątek , stało się ostatecznie tak ,że 
to Nędza straciła jeden mandat; radny Krystian Placzek wyraził żal ,że w żadnym sprawozdaniu Wójt 
Gminy nie umieściła nawet informacji o spotkaniach ze Stowarzyszeniem Nasza Szkoła  , ile takich 
jest inicjatyw w Gminie  w sprawie przejęcia szkoły , jest to na pewno istotna sprawa ; Wójt Gminy 
stwierdziła , że jest to bieżąca praca , relacje ze spotkań ze wszystkimi osobami zajęłoby kilka stron; 
radny Jan Francus uzupełnił informację o tym ,że w ostatnim okresie na ul. Leśnej w Górkach Śl. Wójt 
Gminy była nawet dwa razy dziennie. 
 
Ad. 5 

1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały i otworzył dyskusję:  
 
Wójt Gminy omówiła przedłożony projekt uchwały ; zmniejszenie stopnia organizacyjnego szkół w 
Babicach i Zawadzie Ks. pozytywnie zostało zaopiniowane przez nadzór pedagogiczny ,przekazanie 
szkoły Stowarzyszeniu  związane jest zarówno z przekazaniem subwencji ,jak i z dotacją z Gminy  ,  
tam brakuje dzieci , szkoła w Górkach też działa na tych samych zasadach, gdy wzrośnie liczba dzieci 
to nie ma żadnego problemu z otwarciem klas IV-VI , szkoła przecież nie jest zamykana , najbardziej 
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zainteresowani są nauczyciele z Nędzy mający w tych szkołach swoje godziny , część zostanie 
przeniesiona kosztem nadgodzin innych , nie będzie po prostu dodatkowych dla nich godzin;  
Pan Norbert Gzuk – wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia – poprosił o zapoznanie się radnych z 
informacją dotycząca całości podejmowanych działań towarzyszących inicjatywie przejęcia szkoły  w 
Zawadzie Ks. – ostatnie spotkanie , na którym było obecnych ok. 50 osób odbyło się bez udziału 
Wójta i innych radnych , odbyło się również spotkanie z posłem RP Henrykiem Siedlaczkiem ,który 
popiera inicjatywę; pierwszy punkt - przedłożony biznes plan nie jest dokumentem obowiązkowym , 
nie podlega ocenie organów gminy , to Stowarzyszenie rozlicza się z dotacji ,czy subwencji ; drugi 
punkt -  kto będzie dyrektorem – to Stowarzyszenie bierze całą odpowiedzialność , więc to ono 
zadecyduje komu powierzy to stanowisko ; trzeci punkt – w tym co odczytał  ksiądz  nie ma słowa 
nieprawdy – jeżeli jest inaczej ,to proszę oddać nas do Sądu ; my chcemy tylko tyle ile zakłada projekt 
budżetu – 600 tyś., to wystarczy ( pod pozycją Szkoła Podstawowa w Zawadzie Ks. są kwoty  468 tyś. 
zł + 103 tyś . zł + 24 tyś. zł. + 4 tyś. zł ) my będziemy za to odpowiadać , a nadzór i kontrola należeć 
będzie dalej do Gminy . 
Wójt Gminy podała wyliczenia : razem jest w budżecie kwota 820 tyś. zł na Zawadę Ks. i 380 tyś. zł na 
Górki Śl. - przy 43 dzieciach po 10,5 tyś. zł. subwencji  na ucznia to 460 tyś. zł – Gmina dokłada 360 
tyś. zł ; przy 21 uczniach –kwota 224 700,00 zł ,dopłata to 155 300,00 zł , prowadzenie razem to 360 
tyś. zł  i tak brakuje środków. 
Pan Norbert Gzuk poprosił ,aby nie liczyć pieniędzy za Stowarzyszenie ,na obniżenie o 20% 
wydatków  jest dużo czasu , a pretensje o obecny poziom nauczania też nie powinny być adresowane 
do nich. 
Przewodniczący RG powiedział ,że na posiedzeniu Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
omawiano koszty odpraw dla nauczycieli , może się zdarzyć ,że będą to odprawy 6 miesięczne i 3 
miesięczne, ponadto szkoła powinna mieć minimum 60 uczniów  ; pan Norbert Gzuk potwierdził ,że 
wymieniane odprawy wynikają zarówno z Karty Nauczyciela jak i z Kodeksu Pracy , ponosi je Gmina 
raz , potem tego nie ma ; Wójt Gminy dodała ,że przy poprzednich wyliczeniach nie brano pod uwagę 
odpływu dzieci , zmniejszy się subwencja  i będą z tego tytułu większe wydatki Gminy; 
Przewodniczący RG powiedział ,że w trzech klasach w roku szkolnym 2013/2014 będzie po 6 
uczniów, gdy opadną emocje nauczyciele zapytają dlaczego zarabiają mniej od tych w Nędzy ; pan 
Norbert Gzuk odpowiedział ,że ten rok będzie najgorszy , całkiem inaczej będzie potem ,jako 
Stowarzyszenie damy radę ; Wójt Gminy powiedziała ,że znając środowisko nauczycieli wie ,że szkoły 
społeczne bazują na emerytach ,mających stałe źródło utrzymania ,tego też się obawia .  
Radny Krystian Placzek stwierdził ,że to Stowarzyszenie to ogromna szansa dla nas wszystkich , 
dajmy im tę szkołę i tę szansę , za tę kwotę poprowadzą klasy I-VI. 
Wójt Gminy zapytała ,jaką krzywdę mają dzieci- dojeżdżać do Nędzy będą darmowo autobusem , 
mają do wyboru kółka zainteresowań ,są tu wykształceni nauczyciele, klasy I-III zostaną w Zawadzie 
Ks. ,będą w każdej wsi dzieci do czasu I komunii.. 
Radny Julian Skwierczyński powiedział ,że może nie będzie odpraw, nauczyciele mają stałe 
zatrudnienie , w Zawadzie Ks. tylko dorabiają ,przyszłość całej Szkoły rokuje dobrze, Racibórz tylko 
czeka na dzieci , może też postawi darmowy autobus, zapewni im bezpieczeństwo , chodzi tu chyba o 
to aby subwencja służyła do załatania dziur w budżecie; skarbnik gminy powiedziała ,że subwencja 
oświatowa stanowi dochód budżetu i przeznacza się ją na oświatę. 
Radny Karol Kalemba powiedział ,że tu na sali nie ma rodziców dzieci z Babic, może w takim razie 
zawnioskuję o przedszkole w Szymocicach . 
Radny Jan Francus zapytał, czym różnią się dzieci z Górek Śl. od tych z Zawady Ks. , tam już od lat 
działa szkoła I-III.; pan Norbert Gzuk odpowiedział ,że nie chodzi tu o lepsze czy gorsze dzieci ,ale o 
przyznanie 100% subwencji na szkołę. 
Przewodniczący RG zapytał ,czy zniknie szkoła w Zawadzie Ks. ,na pewno nie . 
Prezes Stowarzyszenia –pan Tomasz Łowicki - powiedział ,że nie chodzi o krzywdę dzieci , ale o to, 
że dla dobra dziecka szkoła powinna być koło domu , te trzy wsie coś łączy , właśnie jest to ta szkoła , 
za jej istnieniem zbierane są podpisy ,zebrano ich ok.500 , będzie więcej . 
 
Radny Henryk Postawka zgłosił  wniosek formalny : w projekcie uchwały wykreślić wyrażenie „ 
Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej „ ; Rada Gminy przy 14 głosujących , 5 głosami za  
i 9 głosami przeciwnymi wniosek odrzuciła.  
 
Rada Gminy przy 13 głosujących ( radny Henryk Postawka nie głosował)  9 głosami za, 4 głosami  
przeciwnymi ,0 głosów wstrzymujących się przyjęła Uchwałę Nr XXXI / 243 / 2012 w sprawie  
zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej 
 w Zawadzie Książęcej. 
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2) skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda omówiła proponowane zmiany w uchwale 
budżetowej na 2012 rok wg nowego projektu; nie zgłoszono żadnych pytań. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XXXI / 244 / 2012  
zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2012 Gminy Nędza Nr XIX /131 / 2011 z dnia 12 grudnia 
2011 roku . 
 

3) skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda omówiła proponowane zmiany w uchwale 
wynikające przede wszystkim z realizacją zadania – budowa kanalizacji sanitarnej -  Gmina 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 2 458 548,00 zł , środki własne 25% - kwota 
1 655 272,55 zł; nie zgłoszono żadnych pytań 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XXXI / 245 / 2012 
zmieniającą Uchwałę nr XIX / 130 / 2011 Rady Gminy Nędza z dnia 12 grudnia 2011r. w sprawie : 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza. 
 

4) skarbnik gminy omówiła zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Nędza ; radny Julian Skwierczyński zapytał o uzasadnienie ; skarbnik gminy odczytała treść 
wniosku w pkt.3 ; radny Henryk Postawka zapytał o środki na kanalizację; Wójt Gminy 
wyjaśniła ,że Gmina musi mieć sieć kanalizacyjną przy staraniu się o środki unijne na budowę 
oczyszczalni – kwota 6 mln zł  ; Przewodniczący RG dodał ,że Gmina musi w tym przypadku 
wykazywać tzw. efekt ekologiczny; radny Julian Skwierczyński zapytał o koszty 
administracyjne; Wójt Gminy wyjaśniła ,że nie będzie dodatkowych etatów ,ale w ramach 
opłaty „śmieciowej” muszą być ponoszone zarówno koszty wywozu śmieci jaki i koszty obsługi 
zadania ze strony Gminy; innych pytań nie zgłoszono.  

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XXXI / 246 / 2012 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza. 
 

5) Przewodniczący RG powiedział ,że przystępując do zatwierdzenia budżetu na 2013 rok radni 
zapoznali się z opiniami  RIO , w wyznaczonym terminie Komisje nie zgłosiły pytań do Wójta 
Gminy ; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol  
potwierdziła pozytywną opinię ;Przewodniczący RG zapytał ,czy w związku z przyjętą uchwałą  
oświatową jej konsekwencje ujęto w budżecie; skarbnik gminy potwierdziła ,że przyjęto 
rozliczenie na pełny rok budżetowy ,w trakcie roku zmniejszy się deficyt; radny Julian 
Skwierczyński zgłosił wniosek formalny do uchwały budżetowej : dokonać przesunięć o kwotę 
10 tyś. zł z rozdziału 92109 ( świetlice) do rozdziału 92116 (biblioteki ) ;Wójt Gminy 
odpowiedziała ,że środki funduszu sołeckiego zapewniają dodatkowe dofinansowanie tych 
instytucji;  radny Henryk Postawka powiedział ,że społeczność górecka nie ma sali spotkań 
,nie ma też takiego zadania nawet w planach do 2014 roku , proponuje zapisać to zadanie w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej po 2014 roku; Wójt Gminy odpowiedziała ,że w Górkach 
Śl. remontowane są drogi ,sala w budynku szkoły popołudniami nie jest oblegana; radny 
Julian Skwierczyński zapytał o zmniejszenia w oświacie; skarbnik gminy odpowiedziała ,że po 
przeliczeniu zmniejszono kwoty związane z urlopami zdrowotnymi nauczycieli ,  ze względu 
na brak wniosków; innych pytań nie  zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za , 1 głosem przeciwnym i 2 głosami wstrzymującymi 
się  przyjęła  UCHWAŁĘ BUDŻETOWĄ NA ROK 2013 – Nr XXXI / 247 /2012  . 
 

6) Przewodniczący RG udzielił głosu Prezesowi Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z 
oo. inż. Markowi Niewrzołowi , który szczegółowo omówił  planowane do realizacji zadania ; 
radny Henryk Postawka zapytał o wykorzystanie wozu aseminacyjnego w Gminie : radny 
Julian Skwierczyński zapytał o straty wody; radny Jan Francus zapytał o szanse na 
uruchomienie odczytów radiowych –koszty za wysokie dla Gminy-  oraz zgłosił potrzebę 
zainstalowania zaworów przed domami;  innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących  , 14 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XXXI / 248 / 
2012 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych na 
lata 2013-2016”  
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7) Wójt Gminy powiedziała ,że działka nr 744/ 2 została podzielona, wyznaczono teren pod 
parking przy cmentarzu w Łęgu , budynek wraz z pozostałym terenem przeznacza się do 
sprzedaży, po przyjęciu uchwały uruchomiona zostanie procedura przetargowa; nie zgłoszono 
pytań. ( z sali wyszedł Przewodniczący RG – 18

25
-18

30
 ) Wiceprzewodniczący RG Krystian 

Okręt poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Rada Gminy przy 13 głosujących  13 głosami za( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę nr XXXI / 249 / 
2012 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu. 
 

8) skarbnik gminy wyjaśniła, że do końca czerwca 2013 roku przedłużono termin wydatków 
związanych z odbudową odcinka ul. Osiedlowej i ul. Żwirowej w Nędzy, ogółem kwota 
wydatków to 129 045,91 zł ,  projekt uchwały został zaopiniowany przez radcę prawnego ; 
Wójt Gminy potwierdziła ,że wykonawca złożył odpowiedni wniosek w tym zakresie ; nie 
zgłoszono pytań. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XXXI / 250 / 
2012  w sprawie  ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2012 
oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków .  
 

9) skarbnik gminy wyjaśniła ,że w tym tygodniu Wójt Gminy podpisze zabezpieczenie finansowe 
pod budowę kanalizacji w formie weksla in blanco na kwotę 2 458 000,00 zł , przepisy nie 
wymagają zgody Rady ,ale zwiększa się uchwałą kwotę z poprzedniej kwoty 800 000,00 do 
kwoty 2 500 000,00 , nie było to wykorzystywane , projekt uchwały został zaopiniowany przez 
radcę prawnego ; więcej pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 12 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 2 głosami wstrzymującymi się 
przyjęła Uchwałę Nr XXXI / 251 / 2012 zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/315/09 z dnia 10 sierpnia 2009 roku w 
sprawie określenia wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania przekraczające 
rok budżetowy. 
 
Ad. 6 
Radny Jan Francus: 

1) podziękował pani Wójt i osobom współpracującym za wykonanie ul. Leśnej w Górkach 
Śląskich;  

2) zapytał ,co dalej ze skargą pana Młynka- Przewodniczący RG odpowiedział ,że pismo to radni 
otrzymali w materiałach na  sesję , odpowiednie stanowisko zajmie Komisja Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa na najbliższym posiedzeniu; 

3) wnioskował dalsze prace przy budowie chodnika przy ul. Astrów w Górkach Śl. –Wójt Gminy 
potwierdziła ,że roboty będą kontynuowane  wiosną 2013r.  

 
Radny Henryk Postawka : 

1) wnioskował o przedłużenie odcinka budowanego chodnika zapewniającego możliwość dojścia 
do ul. Astrów ;  

2) zapytał o stan robót na ul. Leśnej; Wójt Gminy potwierdziła ,że roboty są w trakcie odbioru; 
3) wnioskował o ustawienie tablicy tzw. ”czarny punkt” na ul. Gliwickiej , w miejscu gdzie zginęły 

już 4 osoby ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że w poprzedniej kadencji to Rada nie zgodziła się na 
ustawienie w tym miejscu radaru , po spotkaniu z Zarządem Dróg  wstępnie przyjęto 
koncepcję budowy bariery ochronnej i ustawienia tam znaków drogowych , służby drogowe 
odchodzą od ustawiania tablic :”czarnego punktu”. 

 
Radny Julian Skwierczyński : 

1) odczytał treść „powtórnego zapytania radnego „ dotyczącego odwodnienia ul. Dzwonkowej w 
Zawadzie Ks. ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że mieszkańcy są poinformowani, że zostanie tam 
ułożony nowy dywanik asfaltowy ; radny Marian Gzuk zwrócił uwagę ,że należy sprawdzić 
stan prawny gruntu pod granice drogi; 

2) odczytał treść „zapytania radnego: dotyczącego wykorzystywania funduszy gminnych dla 
celów prywatnych ; Wójt Gminy odpowiedziała , że na papierze firmowym wysłała odpowiedź 
jako osoba urzędowa wezwana przez osobę wskazaną w  Gazecie Informator ,jako wójt chcę 
odzyskać te pieniądze dla Gminy ,nie dla siebie. 

3) pozostałe zapytania zostaną złożone na piśmie ( po zakończeniu sesji ). 
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Radny Krystian Placzek : 

1) stwierdził ,że ustawione czarne tablice np. na autostradzie uratowały już niejedno życie , 
należy starać się o ich umieszczenie w miejscu wypadku; Wójt Gminy potwierdziła , że już są 
czynione w tym zakresie starania ze strony Gminy. 

 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła: 

1) podziękował za zaangażowanie radnych w pomoc dla rodziny zmarłego sołtysa, inicjatywę 
taką podjęli również strażacy . 

 
 
Ad. 7  
 
Radni zapoznali się z  treścią pism; wniosek  został przekazany Komisji Spraw Socjalnych  
i Bezpieczeństwa ,która przyjmie w tej sprawie stanowisko. 
 
Ad. 8 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad, nie ma więcej pytań i wniosków 
zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 17 grudnia 2012 roku godz. 18

58
. 

 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokołowała K. Tront 


